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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

سرقت جواهرات پدربزرگ با 3کشته

پسر 16ساله ترکیه ای که برای دزدیدن جواهرات به خانه 
پدربزرگش رفته بود، 3نفر را به ضرب گلوله به قتل رساند.

به گزارش همشهری به نقل از رسانه های ترکیه، 11اکتبر 
امسال )20مهر(، پلیس شهر بورسا در ترکیه در جریان قتل 
3نفر در منطقه اورهانلی قرار گرفت. جنایت در خانه مردی 
70ساله به نام مصطفی رخ داده بود و او و همسرش 2نفر از 

مقتولان بودند.
ماموران پلیس در تحقیقات اولیه اسرار جنایت را فاش 
کردند و معلوم شد که قاتل، نوه 16ساله مصطفی است. او که 
محمت نام دارد به دلیل اختلافاتی که با پدربزرگش داشت 
نقشه سرقت از خانه او را کشیده بود. او در این سرقت 2نفر از 

دوستانش را نیز با خود برده بود.
سارقان روز حادثه راهی خانه مرد 70ساله شدند و محمت 
که یک قبضه اسلحه در دست داشت بعد از ورود به خانه از 
پدربزرگ و مادربزرگش خواست تا جواهرات شان را به آنها 
بدهند. آن زوج که از دیدن این صحنه شوکه شده بودند با 
محمت درگیر شدند. مصطفی با یک تبر به سوی محمت حمله 
کرد و محمت هم با شلیک یک گلوله پدربزرگش را از پای 
درآورد. در ادامه، مادربزرگ به سمت نوه اش یورش برد و او 
نیز با شلیک نوه 16ساله به قتل رسید. این اما پایان ماجرا نبود. 
چرا که یکی از گلوله هایی که محمت شلیک کرد، اشتباهی به 

یکی از همدستانش اصابت کرده و جان او را گرفت.
براساس این گزارش، محمت و دوست دیگرش با دیدن این 
صحنه پا به فرار گذاشتند اما پلیس آنها را در خانه ای در همان 
محله دستگیر کرد. نوه 16ساله در بازجویی های پلیسی 
گفت:» با دوستانم مشروب خوردم و درباره پدربزرگم صحبت 
کردم و به آنها گفتم که او مرا دوست ندارد. بعد تصمیم گرفتیم 
از او سرقت کنیم که این حادثه رخ داد.« براساس گزارش 
پلیس 2متهم به مراجع قضایی تحویل داده شدند و به زودی 

محاکمه خواهند شد.

تصادف مرگبار کامیون با خودروی 
دانش آموزان

نقص در ترمز کامیونی در کرج حادثه تلخی را رقم زد و موجب 
برخورد مرگبار آن با خودروی حامل دانش آموزان شد.

به گزارش همشهری ، این حادثه تلخ پیش از ظهر دیروز 
)سه شنبه( در مسیر شمال به جنوب بلوار انرژی اتمی کرج 
اتفاق افتاد. ماجرا از این قرار بود که یک کامیون در حال 
حرکت بود که ناگهان سیستم ترمز آن دچار نقص شد و راننده 
نتوانست کامیون را کنترل کند و به شدت با یک تاکسی پراید 
برخورد کرد. در جریان این حادثه 2نفر از سرنشینان تاکسی 
که دانش آموز بودند، جان خود را از دست دادند و 2دانش آموز 
دیگر همراه با راننده تاکسی مصدوم شدند. به گفته سرهنگ 
حمدالله رحمتی پور، رئیس پلیس راهور البرز جزئیات 
تکمیلی این حادثه ازسوی کارشناسان پلیس راهور در دست 

بررسی است.

آن سوی مرز

حادثه

داخلی

پیرزن باهوش سارقان2 هزار سکه طلا 
را گیر انداخت

معمای سرقت 2هزار سکه طلا از خانه تاجری ثروتمند 
در تهران، با تیزهوشی زن سالمند ساکن یکی از شهرهای 

شمال غرب کشور فاش شد.
به گزارش همشهری، بیستم شهریور امسال، کارآگاهان پلیس 
آگاهی تهران در جریان سرقت بزرگ از خانه تاجری ثروتمند 
قرار گرفتند. بررسی ها نشان می داد زمانی که مرد تاجر و 
خانواده اش در سفر اروپا بوده اند، سارقان وارد آپارتمان لوکس 
 آنها در شمال تهران شده و گاوصندوق را که 2هزار سکه 
تمام بهارآزادی، 10هزار دلار و 10میلیون تومان پول نقد 
داخلش بوده، خالی کرده اند. به دستور مصطفی تقی زاده، 
بازپرس شعبه پنجم دادسرای ویژه سرقت تهران تیمی از 
کارآگاهان برای شناسایی دزدان وارد عمل شدند. بررسی  
دوربین های مداربسته نشان می داد که 4مرد درحالی که 
صورت شان را با ماسک پوشانده بودند و کلاه به سر داشتند، 
زمانی که نگهبان برج مسکونی برای لحظاتی به دستشویی 
رفته بود، وارد برج شده  و خود را به آپارتمان مرد تاجر رسانده 
و با تخریب قفل وارد آن شده بودند. آنها 3 شبانه روز در این 
خانه حضور داشتند و در نهایت با خالی کردن محتویات 

گاوصندوق، از آنجا خارج شده بودند.

شاهدی در تاریکی 
درحالی که سرنخی از دزدان نبود، چند شب قبل، زنی 
سالمند ساکن یکی از شهرهای شمال غرب کشور با پلیس 
تماس گرفت و گفت: در همسایگی ما مجرم سابقه داری به 
نام فرامرز زندگی می کند. لحظاتی قبل دیدم که او در حال 
کندن باغچه خانه است. بعد هم چند نایلون را داخل باغچه 
دفن کرد و حدس می زنم او فردی را به قتل رسانده و جسدش 
را دفن کرده است.ماموران شبانه راهی خانه فرامرز شدند و با 
کندن باغچه، کیسه ای پیدا کردند که داخل آن پر بود از سکه 
و دلار. به این ترتیب مرد جوان دستگیر و معلوم شد که او یکی 
از سارقان خانه تاجر ثروتمند در تهران است. فرامرز گفت: چند 
وقت قبل یکی از دوستانم سراغم آمد و گفت که شخصی به 
نام مهران به دنبال یک سارق حرفه ای می گردد. وقتی شنیدم 
سوژه سرقت خانه تاجری است که بیشتر از هزار سکه طلا دارد، 
قبول کردم. با مهران قرار گذاشتم و فهمیدم که او مدت ها برای 
مرد تاجر)مالباخته( کار می کرده اما در نهایت اخراج شده و 
حالا نقشه سرقت از خانه او را کشیده است. چند شب بعد، با 
همدستی مهران و 2 نفر دیگر، با نقشه ای که کشیده بودیم 
راهی خانه مرد تاجر شدیم. اما چون گاوصندوقش بزرگ بود 
3شب آنجا ماندیم و روی گاوصندوق کار کردیم تا درش باز 
شد. بعد از سرقت، همه سکه ها را برداشتیم و از خانه خارج 

شدیم اما چون وسوسه شده بودم، همدستانم 
را قال گذاشتم و فرار کردم تا اینکه هنگام 
مخفی کردن سکه ها در باغچه خانه، پیرزن 

همسایه متوجه شد و لو رفتم.
با اطلاعاتی که این سارق حرفه ای 

 در اختیار تیم تحقیق قرار داد، 
2 همدستش و مهران که طراح نقشه 
سرقت بود دستگیر شدند. مهران 
در بازجویی ها گفت: سال ها بود که 
برای مرد تاجر کار می کردم اما او 
به خاطر یک موضوع پیش پا افتاده 
اخراجم کرد. من هم از او کینه داشتم و 
وقتی فهمیدم به سفر اروپا رفته، نقشه 
سرقت را کشیدم. پس از آن 3سارق 
استخدام کردم. به خانه مرد تاجر 
رفتیم و از گاوصندوقش سرقت کردیم 
اما یکی از همدستانم به ما رکب زد و 
همه سکه ها و دلارها را با خودش برد 

تا اینکه دستگیر شد و ما هم لو رفتیم.
تحقیقات تکمیلی از متهمان ادامه دارد.

شمارقربانیان حریق بازار آهن 
شادآباد به 4 نفر رسید

با مرگ یکی از مصدومان حریق هولناک بازار آهن شادآباد، 
تعداد قربانیان این حادثه به 4نفر افزایش یافت.

به گزارش همشهری، حریق بازار آهن شادآباد، ظهر شنبه 
بیست و یکم مهرماه اتفاق افتاد که موجب مرگ 3نفر و 
مصدومیت 7نفر شد. قربانیان داماد و پدرزن به همراه کارگر 
مغازه بودند که در میان دود و آتش گرفتار شدند و جان 
باختند. از سوی دیگر 7مصدوم این حادثه که دچار سوختگی 
و دودگرفتگی شده بودند برای درمان به بیمارستان انتقال 
یافتند. یکی از این مصدومان  مردی 40ساله بود که صبح 
دیروز به دلیل سوختگی شدید در بیمارستان سوانح و 
سوختگی جانش را از دست داد. با مرگ این مرد تعداد 
قربانیان این حریق هولناک به 4نفر افزایش یافت. این 
در حالی است که قاضی موسی رضازاده، بازپرس شعبه 
یازدهم دادسرای جنایی تهران، دستور داد تا اعضای هیأت 
کارشناسی به 13نفر افزایش یابد تا در کوتاه ترین زمان 
ابعاد این حادثه را بررسی کنند و نتیجه تحقیقات خود را به 
دادسرای جنایی ارائه دهند. از سوی دیگر تحقیقات از 3متهم 
حادثه که جوشکار، صاحب یک مغازه و کارگر او هستند به 

اتهام تسبیب در قتل غیرعمد ادامه دارد.

دستگیری عاملان 250فقره سرقت کابل برق
رئیس مرکز عملیات ویژه پلیس آگاهی فراجا از انهدام باند سارقان کابل برق و کشف ۲۵۰فقره پرونده 
سرقت خبر داد. به گفته سرهنگ ضرغام آذین، با انجام اقدامات فنی و مخابراتی، 4سارق و ۲مالخر به همراه 

سلاح های مورد استفاده در سرقت ها دستگیر شدند و تحقیقات در این باره ادامه دارد.

25فوتی، تازه ترین آمار مسمومیت های الکلی مازندران
مسمومیت  های الکلی در مازندران هر روز قربانیان تازه ای می گیرد و براساس آخرین آمار پزشکی قانونی 
شمار قربانیان به ۲۵نفر رسیده است. به گفته دکتر علی عباسی، مدیرکل پزشکی قانونی استان مازندران از 

مجموع فوتی های ناشی از مسمومیت مشروبات الکلی در استان مازندران ۲۱نفر مرد و 4نفر زن هستند.
انتظامی

رویداد

این روزها پلیس چهره تازه ای از خود به 
نمایش گذاشته است. دیگر کمتر می توان 
مأموری را دید که با قبض کاغذی راننده 
متخلفی را جریمه کند و شمار زیادی از 
مأموران مجهز به دوربین های هوشمند در 
البسه شان هستند. دیگر شهروندان مجبور 
نیستند برای انجام کارهای پیش پا افتاده 
به کلانتری ها یا مراکز پلیس +10مراجعه 
کنند و اپلیکیشن »پلیس من« جای خیلی 
از این رفت وآمدها را گرفته و به شهروندان 
خدمت رسانی می کند. اما این پیشرفت های 
فناورانه چطور اتفاق افتاده و برنامه های 
بعدی پلیس برای استفاده از فناوری چیست؟ 
سردار احمد دولت خواه، فرمانده فاوای فراجا 
در هفته نیروی انتظامی مهمان روزنامه 
همشهری بود و از آخرین پیشرفت های 
فناورانه پلیس گفت؛ از جمله نصب 50هزار 
دوربین روی لباس پلیس که نقش مهمی در 
جلوگیری از تحریف وقایع از سوی بدخواهان 

خواهد داشت.

شرایط پلیس در حوزه فناوری 
چطور است؟ 

شاید سال ها قبل استفاده از فناوری برای 
سازمان ها یک مزیت بود، اما حالا استفاده از 
فناوری ضامن بقای سازمان است. بدون استفاده 
از فناوری سازمان نمی تواند بقا داشته باشد؛ به 
این معنا که نمی تواند ماموریت های خودش 
را به درستی انجام دهد. درواقع بدون استفاده 
از ظرفیت های فناوری نمی توانیم جوابگوی 
ماموریت هایمان باشیم؛ به عنوان مثال در 
ماموریت اربعین، این حجم از خدمات فقط 
در حوزه گذرنامه به مردم ارائه شد. آیا بدون 
استفاده از فناوری می شود این حجم از مطالبات 
را پاسخگو بود؟ امروز دیگر استفاده از فناوری 
اختیاری نیست، بلکه یک الزام است. چاره ای جز 
استفاده از ظرفیت های فناورانه در ماموریت های 
سازمان وجود ندارد؛ ضمن اینکه در سازمان های 
پیشرو مثل پلیس، فناوری پیشران است و 
سازمان را توانمند می کند؛ مثلا به اندازه ای که به 
ماموریت های پلیس اضافه شده، نیروی انسانی 
اضافه نشده؛ بنابر این کمبودها باید با استفاده 
از ظرفیت های فناورانه جبران شود. فناوری با 
استفاده از ظرفیت پیشرانی خلأ ها و کمبودها 

را جبران می کند.
چه درصدی از امکانات و 
تجهیزاتی که شما از آنها استفاده می کنید، 

ساخت داخل و چه درصدی وارداتی است؟
ما همه حوزه نرم افزاری مان تولید داخل است؛ 
یعنی هیچ سامانه نرم افزاری را از خارج تهیه 
نمی کنیم که این ازجمله سیاست های ماست. 
همچنین در بخش امنیت سامانه ها، چه 
سخت افزاری و چه نرم افزاری همه  چیز کاملا 
بومی است. در حوزه سخت افزاری 2بحث وجود 
دارد. تجهیزاتی را که در داخل امکان تولیدشان 
وجود دارد و می توانند نیازمندی های ما را تامین 

کنند، حتما از داخل تامین می کنیم.
یکی از مباحث جدید پلیس 
مرتبط با حوزه فناوری نصب دوربین روی 
لباس های مأموران پلیس است. چطور شد که 
تصمیم به نصب دوربین روی لباس مأموران 

گرفتید؟
برای اینکه مأموران بتوانند ماموریت شان را 
به خوبی انجام دهند و استانداردسازی شود و 
مراجع قانونی به اتفاقاتی که در صحنه می افتد، 
رسیدگی کنند یا اینکه مجموعه نظارتی پلیس 
بتواند بر عملکرد مأموران نظارت داشته باشد، 
بحث نصب دوربین روی لباس های مأموران 
مطرح شد. تا هفته فراجا 28هزار دوربین البته 
اعم از آفلاین و آنلاین در سازمان داشتیم. در 
هفته فراجا حدود 18هزار دستگاه دوربین به 
این تعداد اضافه کردیم که حدود 9هزار دستگاه 
از آنها در اختیار کلانتری ها قرار گرفت. همین 
تعداد به راهور و پلیس راه داده شد و تلاش این 
است که مامورانی را که در میدان هستند تجهیز 
کنیم. تدبیری که فرمانده کل فراجا دارند این 
است که دوربین برای کارکنان مثل ابزار و ادوات 
شخصی باشد و دست به دست نشود و همیشه 
همراه مأمور باشد. ان شاءالله به زودی به مرز 

50هزار دوربین البسه خواهیم رسید.
تصاویر ضبط شده توسط این 

دوربین ها چطور بررسی می شود؟
2حالت دارد؛درحالت نخست ماموری که 
چندین ساعت در ماموریت بوده،تصاویر 
به صورت آفلاین در دوربین ذخیره می شود، اگر 
اتفاقی بیفتد و نیاز باشد تصاویر استخراج شود، 
وقتی مأمور به مرکز برگشت، اطلاعات دوربین 
تخلیه می شود. در حالت دوم دوربین های آنلاین 
به این شکل هستند که علاوه بر ذخیره سازی ای  
که انجام می شود، در آنها سیم کارت هایی وجود 
دارد که اطلاعات میدانی را به سلسله مراتب 
فرماندهی منتقل می کند؛ مثلا در ماموریت 
رهایی گروگان نیاز است که در لحظه، فرماندهان 
مربوطه این صحنه را رصد و هدایت کنند؛ 
بنابراین از این دوربین استفاده می شود و 

فرماندهان به صورت برخط از آنچه در میدان 
اتفاق می افتد، اطلاع پیدا می کنند.

قرار است همه مأموران مجهز به 
دوربین البسه شوند؟

برنامه پلیس این است که همه ضابطان قضایی، 
یعنی همه نیروهایی که در ماموریت های میدانی 
حضور دارند یا در تعامل با مردم هستند، تجهیز 
شوند. این موضوع در برنامه قرار گرفته و باید 
اجرا شود. اگر تعلل صورت گیرد ممکن است 
تجهیزات دچار فرسودگی شوند. در این صورت 
جایگزین کردن دچار مشکل می شود و توسعه 
آسیب می بیند. امیدواریم دولت از نظر مالی 
از این طرح حمایت کند تا تجهیزات یک جا 
تهیه شود و خودش را به صورت یک دفعه در 
طرح نشان دهد. اگر وقفه بیفتد، دچار چالش 

می شویم.
طرح دیگری که اخیرا توسط 
پلیس اجرا شده پایش مجرمان سابقه دار با 
پابندهای الکترونیک است. این طرح چطور 

اجرا شد و در چه مرحله ای است؟
براساس آمارهایی که وجود دارد بیشتر جرائم 
توسط افرادی اتفاق می افتاد که چندین مرتبه 
دستگیر شده اند. بعضی از آنها مجرمان سابقه دار 
حرفه ای هستند. لازم بود که این افراد پایش 
شوند. در هماهنگی با مرجع قضایی استفاده از 
پابند الکترونیک برای افراد سابقه دار در دستور 
کار قرار گرفت. مقرر شد افرادی که بیش از 
3مرتبه محکومیت سرقت داشته اند و دچار 
تکرار جرم شده اند، شامل این طرح و پایش 
شوند و اقدامات پیشگیرانه درباره آنها انجام 
شود. پابندهایی که درحال حاضر نصب می شود 
از طریق یک شرکت دانش بنیان تامین و نصب 
می شود و تجهیزات و سامانه داخلی است و این 
افراد از این طریق پایش می شوند. اگر جرمی 
اتفاق افتاد، بررسی می شود که اگر این افراد در 
آن حوالی حضور داشته اند، ازجمله مظنونان 
اولیه خواهند بود که این موضوع در کشف جرم 

مؤثر است.
پایش پابندهای الکترونیک به چه 

شکلی انجام می شود؟
در همه استان ها مراکزی پیش بینی شده و 
همه پابندهایی که در آن محدوده قرار دارند، 

پایش می شوند.
آیا اتفاق افتاده که فردی پابندش 

را باز کند؟
پایش این افراد به طور تخصصی در پلیس آگاهی 
انجام می شود. سامانه طوری است که اگر فرد 
بخواهد پابند را دستکاری کند، هشدار می دهد. 
اگر هشدار داده شد، فرد بیشتر مورد رصد قرار 
می گیرد و به او تذکر داده می شود. هر اقدامی از 
طرف فرد به صورت سیگنال هایی به مرکز ارسال 

می شود؛ حتی درصد باتری پابند دائم در حال 
رصد است و اگر در معرض خاموش شدن 
باشد با فرد تماس گرفته و اعلام می شود که 

پابند را شارژ کند.
ظاهرا در پابندها سیم کارت 
قرار دارد. اگر فرد به نقطه ای که کور است و 
آنتن دهی در آنجا اختلال دارد، برود، امکان 

فرار وجود ندارد؟
این موضوع ازجمله تنگناهای فناوری بوده و 
ممکن است اتفاق بیفتد، اما اینطور نیست که 
فرد یک مرتبه به نقطه کور برود و از آنجا هم 
خارج نشود. این مسائل چالش جدی نیست. 
بیشتر نگرانی در این خصوص در مراکز جمعیتی 
است که در این مراکز هم آنتن دهی کامل است.

همانطور که در ابتدای گفت وگو 
اشاره کردید یکی دیگر از ماموریت های 
فاوا کشف جرم است. در این حوزه چطور 

عمل می کنید؟
هرقدر سامانه ها و بانک های اطلاعاتی مان در 
حوزه های مختلف بیشتر و دقیق تر باشند، پلیس 
می تواند اشراف اطلاعاتی بیشتری داشته باشد؛ 

مثلا هرچه در حوزه خودرو داده های بیشتری 
داشته باشیم و هرقدر بتوانیم سازوکارهای 
بهره برداری از این بانک های اطلاعاتی را برای 
مامورانمان فراهم و تسهیل کنیم، پلیس 
راحت تر می تواند با جرم مقابله کند و اقدامات 
پیشگیرانه انجام دهد. نقطه قوت کار این است 
که پلیس را با سامانه های نرم افزاری آشنا 
کرده ایم و توانسته ایم ابزارهای مورد نیاز را 
در اختیارشان قرار دهیم. همین نکات باعث 
شد اشراف اطلاعاتی بیشتر شود و اقدامات 
پیشگیرانه و مقابله ای داشته باشند و همینطور به 
مقوله کشف علمی جرم کمک شود. تکنیک ها و 
تاکتیک های مختلفی وجود دارد که شاید امکان 
این وجود نداشته باشد که خیلی از آنها بیان 
شود، اما مهم این است که در حوزه افراد، خودرو 
و... بانک های اطلاعاتی شکل گرفته، سامانه های 
مربوطه ایجاد شده و در اختیار رده های مختلف 
پلیس قرار گرفته که این اقدامات پیشگیرانه 

صورت می گیرد.

یکی از مسائل پرتکرار در 
حوزه جرایم رانندگی، جریمه های اشتباه 
خودروهاست؛ مثلا شهروندی در خانه اش 
در حال استراحت است، اما برایش پیامک 
جریمه فرستاده می شود؛ آن هم مربوط به 
جایی صدها کیلومتر دورتر. چنین اشتباهاتی 

چطور اتفاق می افتد؟
اساس این اشتباه این است که پلاک جعل شده 
است؛ یعنی اینکه شما یک خودروی سمند 
سفیدرنگ دارید و یک رقم از شماره پلاک یک 
خودروی سفیدرنگ دیگر با رقم خودروی شما 
تطبیق داده شده است یا اینکه مأمور از دور 
شماره پلاک را می خواند و می خواهد جریمه 
کند و از بانک شماره گذاری به صورت برخط رنگ 
و مدل خودرو به او نشان داده می شود. اگر چیزی 
که مأمور مشاهده کرده با اطلاعاتی که دریافت 
کرده مطابقت داشت، جریمه انجام می شود و در 
غیر این صورت اگر مشکل داشت، حذف می شود 
یا اینکه دوربین کالیبره نیست، خطا دارد و یک 
رقم را اشتباه خوانده است. البته پلیس مجری 
است و دوربین ها از سوی نهادهای دیگر نصب 
می شوند. جعل پلاک اقدامی مجرمانه و مجازات 
آن زندان است. اگر این مجازات اعمال شود، کسی 
جرأت نمی کند که پلاک را جعل کند. اگر کسی 
به این موضوع اعتراض کرد، ما به داده ها استناد 
می کنیم؛ مثلا یکی از داده ها این است که فرد از 
عوارض آزادراهی عبور کرده که این موضوع نشان 
می دهد در آنجا بوده است. هرچه کلان داده های 
ما بیشتر شود با بررسی آنها می توانیم دقیق تر 
عمل کنیم. سازوکارهایی هم برای اعتراض در 

این باره وجود دارد که بتوانیم رسیدگی کنیم.
چند روز قبل فرماندهی فراجا 
به طرح استفاده از پلاک سوم برای امنیت 
بیشتر خودروها اشاره کرد. در این باره بیشتر 

توضیح دهید.
پلاک، ماهیت فیزیکی دارد که ما می بینیم، اما 
در بحث پلاک سوم در کنار 2پلاک دیگر چیپی 
گذاشته می شود که اطلاعات خودرو داخل چیپ 
است و به راحتی قابل جعل نیست و با استفاده از 
زیرساخت ها این اطلاعات خوانده می شود. با این 
نوآوری جعل پلاک و حتی تغییر ارکان خودرو 
از بین می رود. این چیپ قابل نفوذ و دستکاری 
نیست و شما می توانید ارکان خودرو را پایش 
کنید. این پروژه زیرساخت های زیادی لازم دارد 
که باید شکل بگیرد. اگر این اتفاق بیفتد، تحول 

بزرگی رخ می دهد. 

محمد جعفریگفت و گو
روزنامه نگار

فرمانده فاوای فراجا در گفت وگوی اختصاصی با همشهری از آخرین پیشرفت های فناورانه پلیس می گوید

5050 هزار دوربین روی لباس پلیس هزار دوربین روی لباس پلیس

9هزار
 دوربین در اختیار 

 مأموران پلیس راهور 
قرار گرفت.

توسعه فناورانه پلیس در سال های اخیر سبب شده تا بسیاری از خدمات پلیسی نیاز به 
مراجعه حضوری نداشته باشند. شماری از این خدمات به این شرح هستند:

کدام خدمات پلیس غیرحضوری شدند؟

خدمات پلیس راهوردریافت گذرنامه

خدمات وظیفه عمومی پیگیری پرونده

18هزار
دوربین  البسه به مناسبت هفته 
فراجا به یگان های مختلف پلیس 

تحویل داده شد.

9هزار
 دوربین البسه

 در اختیار کلانتری ها 
قرار گرفت.

50هزار
 دوربین البسه، آماری است 

که پلیس به زودی به آن دست 
خواهد یافت.
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3

2
4

پرونده چای دبش در دادگاه
دادستان تهران از صدور کیفرخواست پرونده چای دبش 
در 613صفحه و ارسال آن به دادگاه خبر داد. به گزارش 
همشهری، علی صالحی گفت: در پرونده چای دبش تاکنون 
برای 63 نفر کیفرخواست صادر شده که بعضی از این افراد 
کارمند بانک، بعضی کارمند وزارت جهادکشاورزی، وزارت 
صمت و سازمان توسعه تجارت و تعدادی نیز از مدیران و 

عوامل گروه دبش و شرکت های وابسته به آن هستند.
او ادامه داد:  در این پرونده که از اواخر سال 1401تشکیل شده، 
از 33کارشناس در رشته های مختلف استفاده شده و تحقیقات 
مفصل و دقیقی با مشورت های صاحب نظران حقوقی صورت 
گرفته است. پرونده چای دبش با ضمائم آن دارای 350 جلد 
و 70هزار صفحه است. اتهامات متهمان اصلی این پرونده، 
اخلال کلان و عمده در نظام اقتصادی و ارزی کشور، معاونت 
در این اتهام، تحصیل مال نامشروع و همچنین پرداخت و 
 اخذ رشوه است. صالحی در ادامه گفت: در این پرونده بیش از

30 هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی بدون ضوابط و مقررات 
در اختیار این گروه گذاشته شده که 9هزار میلیارد تومان آن 
معوق شده است. اموالی که تاکنون از متهم اصلی این پرونده 

شناسایی و توقیف شده، حدود 20هزار میلیارد تومان است.

28هزار
 دوربین تا پیش از هفته 
فراجا بر لباس مأموران 

نصب  شده بود.


